
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 

имени Героя Социалистического Труда Г.А.Бердичевского

ПРИКАЗ

18.02.2019 № 55

г. Новочеркасск

О внесении изменений в Правила 
приема граждан

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 17.01.2019 года № 19 
«О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года 
№32.  (приложение прилагается)

2. Баштанник Н.Е., учителю биологии, разместить на официальном сайте 
МБОУ ГОНТ № 31 имени Г.А.Бердичевского, прилагаемые изменения в Порядок 
приема граждан в МБОУ СОШ № 31 имени Г.А.Бердичевского.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г.В.Кащеева

Н.Е.Баштанник



Приложение

Утверждены
Приказом МБОУ СОШ № 31 
имени Г.А.Бердичевского 
от 18.02.2019 г. № 55

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок приема граждан, 

утвержденный приказом в МБОУ СОШ № 31 имени Г.А.Бердичевского
от 01 сентября 2017 года

1. Дополнить пунктом 2.5.1 .следующего содержания:
«2.5.1. Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся 

имеют право выбирать до завершения получения ребенком основного общего 
образования с учетом мнения ребенка, а также с учетом рекомендаций психолого- 
медико-педагогической комиссии (при их наличии)формы получения образования и 
формы обучения, организации, осуществляющие образовательную деятельность, 
язык, языки образования, факультативные и элективные учебные предметы, курсы, 
дисциплины (модули) из перечня, предлагаемой Школой».

2. Пункт 2.19 после слов «уставом Школы» дополнить словами «, с 
образовательным программами и документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями 
обучающихся, фиксируется в заявлении о приеме и заверяется личной подписью 
родителей (законных представителей) ребенка».


